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ERAF projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada 

pašvaldībā” ietvaros pabeigti būvdarbi Slampes pagastā, Tukuma 

novadā 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 9.3.1.1/19/I/045 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – projekts) Tukuma novada Dome noslēdza ar 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru kā Sadarbības iestādi 2020.gada 23.aprīlī, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr. 871 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 

invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās 

un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” un Sadarbības 

iestādes 2020.gada 30.marta atzinumu par nosacījumu izpildi.  

Pašvaldības īstenotā projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” ietvaros ir pabeigti 

būvdarbi Slampes pagastā, Tukuma novadā. Blakus kopienas centram “Rīti” uz vecās 

skolas pagraba pamatiem ir uzbūvēta grupu dzīvokļa māja, kurai dots nosaukums 

“Laipas”. Ēkā ir izveidotas septiņas dzīvojamās istabas, koplietošanas istaba, telpa ar 

apvienotu virtuvi, dušas, tualetes telpas, darbinieka kabinets, telpa veļas mazgāšanai un 

žāvēšanai, kā arī koplietošanas telpa virsdrēbēm un apaviem (koridors). Ēkā septiņi 

cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem uzsāks vai turpinās patstāvīgu dzīvi sabiedrībā, 

saņemot grupu dzīvokļa pakalpojumu. Šis pakalpojums ir paredzēts pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras vēlas dzīvot patstāvīgi, bet kurām ir 

nepieciešams atbalsts personas aprūpes, sadzīves un sociālo prasmju attīstīšanai. 

Būvdarbu veicējs ir SIA “Bildberg”, būvuzraugs SIA “Marčuks” un autoruzraugs 

SIA “CMB”. 

Kopējās deinstitucionalizācijas projekta attiecināmās izmaksas ir 

2 704 093,10 EUR, no kurām Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums ir 

66,89 % un Nacionālais publiskais finansējums ir 33,11 %, savukārt neattiecināmās 

izmaksas tiks segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Projekta īstenošanas rezultātā jau ir izveidotas divas grupu dzīvokļa pakalpojuma 

sniegšanas vietas, sociālās rehabilitācijas centrs, dienas aprūpes centrs un turpinās 

būvdarbi pie specializēto darbnīcu pakalpojuma vietas izveides Melnezera ielā 1. Projekta 

īstenošanas pamats ir “Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns 2017.- 

2020.gadam” un tajā paredzēto rezultātu sasniegšana. 


